UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De fuga dauid in nobe. cap. xx.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum primi

demon exagrabat eum: et dauid psallere voluit sic p̄sus p̄forare: et fugit dauid in domum suam. Visit autem saul satellites nocte circa domum: et mane egredierentur occiderent. Quod cum p̄sensisset michol: deposuit eum p̄ fenestram et aufugit. Michol autem stravit lectulum suum quasi egrotans in quo posuit statuam: et pelle caprarum ad caput eius: similitudine capillorum exprimes, et sagittas supposuit iecur capre spirans exprimes anhelante. Cumque saul deprehendisset se esse illusum dixit ad michol. Cur dimisisti inimicum meum. Que respondit. Timui, dixit enim mihi. Dimittite me: alioquin interficiam te. Dauid autem fugiens venit ad samuelem in ramatha: et indicavit ei omnia que fecerat ei rex: et abierunt ambo in nabathoth que est collis in ramatha: ubi erat cu neus propheta. Quod cum accepisset saul misit lictores in nabathoth ut raperent dauid. Qui cum vidissent prophetas: et samuelem statim super eos: factus est in illis spiritus domini et prophetabant. Visit quoque secundos et tertios nuncios: qui et ipsi prophetauerunt: et iratus saul abiit post eos: et antequam veniret in nabathoth ingredies prophetabat et quasi amens factus est: et exiit veste regia: tota die et nocte canebat cum ceteris: dauid et samuele clamarentibus. Fugit autem dauid inde et venit ad ionatham et compererat eum. Cui ionathas. Non morietur tibi: quia grade vel paruum faciet pro meo: quod non indicet mihi.

Quid est ergo quod super pra legit non vidit samuelem saul usque in die mortis sue nisi quod non vidit eum in regno habitum.

Cui dauid. Scit pater tuus quod diligis me: et dicet. Nesciat si ionathas: vult aia tua: quia vno tempore vi ita dicam gradu ego et mors diuidi mur. Gradum vnum dicit partem domus sue: que interposito euaserat manus apparitorum. Hebrei habet vno tempore passu: et est sensus. Vnum interuallum fuit inter me et mortem. Facere ergo obsecro quod dicam. Erat erunt kalende: et ego abscondar in agro usque ad vesperam et tunc diei. Si requisierit me rex: quod considerare compererat iuxta eum ad descendendum dices ei. Rogavit me dauid ut iret in bethleem: quod vltime solenes sunt ibi omnibus contribulibus eius. Forte erat neomenta solentis aliqua per triduum: quod si dixerit tibi rex. bene. par erit seruo tuo. Sin autem fuerit iratus compererat in me malis. Hebrei tradunt dauid non comeditisse: et ait ionathas.

thas Egrediamur in agrum. Cumque egressi esset: iurauit ei ionathas quod quicquid boni vel mali inueniret apud pres indicaret ei: et iurauerunt sibi mutuo fides in se et semine suum. Addidit etiam ionathas desera re. plurimum iurare. Quod autem interpositum est et requisitum dominus de manu inimicorum dauid hoc de suo addidit scriptor in spiritu: et addidit ionathas.

In die quo operari licet. et pridie kalendarum ut quidam volunt. sed melius est postea filium ionathas ut de sequenti die israel ligat. egredieris et sedebis latens iuxta lapidem ezel: et venies ad te post solennitates iaciam tres sagittas iuxta eum quasi exercens me ad signum. Si dixerit puero que tollit eas ecce sagitte intra te sunt: par tibi est: veni ad me. Quod si dixerit: sagitte ultra te sunt vade: dominus sit inter me et te usque in sempiternum. Porro prima die solennitatis apparuit locus dauid vacuus: et siluit saul estimans dauid nondum purificatum. Altera die requisitum a rege: et cecidit eum: ionathas: et iratus saul dixit ad eum. Fili multieris vult ultra rapietis. scio quod in confusionem tuam diligis filium israhel: non stabilieris eo viuente tu neque regnum tuum. Adduc eum ad me: quod filius mortis est: et ait ionathas. Quare morietur: et arripuit saul lanceam: et percussit eum: et decidit nauit ionathas ab eo contristatus: nec comedit panem in die illa: et egressus in agrum fecit sicut quod dixerat dauid. Et cum dixeret puero ultra te sunt sagitte: remisit puerum in ciuitate cum arcu et sagittis. Et surgens dauid de latibulo: adorauit tertio deum seque vel ipsum ionathan. Et fleuerunt valde: et ait ionathas. Quocumque iurauerim stent in sempiternum inter nos et semen nostrum. Vade in pace.

De fuga dauid in nobe. **Ca. XIX.**
Et fugit dauid in
nobe ad abimelech sacerdotem fratrem achis. Qui cum miraretur quod quasi solus venisset gener regis ait ad eum dauid. Secretus sumo regi urgebat me: et conductus pueros in illud et illud locum: et ibi puante venit et cum pauca vel fere cum nullis. Nunc si quid habes ad manus saltum. v. panes da mihi. Forte ex numero panum: numerus intelligit soccorum: nec est mentis dauid. Non enim animo fallendi dixit. Et respondit

o 2

HISTORIA SUCCESSIONIS
DAUIDIS

Historia libri

sacerdos. Ad habeo panes laicos ad manū
sz tm panes scim: panes sz ppositiois. Si
mūdi sūt pueri et maxie a mlieribz māducēt
q. d. Necessitas nō hz legē: Si tm immūdi
sūt p coitu: nec in necessitate dabo eis. Et ait
dauid ad eū Cōtinuim? nos ab heri et nudū
nsteri? et fuerūt vasa pueroz scā. i. corpa
in qbz p̄nent aie vel sp̄i pueri. Porro 7 via
hec polluta est. sz ip̄a sanctificabit hodie in
vasis. q. d. Forre in via hac aliqd̄ imūdicie
p̄traxim? sz mūdicia corpoz sufficit ad eam
mundandā. hebre? hz. Sunt vasa pueroz
scā. et dicit de vasis ad edendū. q. d. In va
sis mūdis licet tibi ponere panes mundos.
Seq̄t. Porro via hec laica est. i. interrogatio
tua laicalis est. q. d.

Cur quis d̄ mūdicia Iterū dicit sp̄m fuis
cū etiāsi mūdi essent se achlam filiū achis
vesci nō deberēt? Sz ton: filij sineel filij ele
7 ip̄a sanctificabitur azari
hodie i vasis. i. in cō
scientijs nostris. Scim? em̄ qz necessitas que
nō habet legē excusat nos 7 q̄si sanctificat. 7
dedit eis panes. ppositiois q̄ sublari fuerāt
vt ponerentur calidi. Et h̄ ppenditur qz sab
barū erat. Cūqz quesisset ab eo dauid si habe
ret arma: dedit ei gladiū golie. Joseph? dicit
lanceā q̄ erat inuoluta pallio in tabernaclo
Erat em̄ tūc tibi arca cū aliq̄ suo tabernaclo
Et p̄siderauit hec om̄ia doech idume? porē
tissim? pastor saul quē erat ad orandū obli
gatus voto.

De fuga dauid ad achis. Ca. xx.

Ugit autez da

fuid i die illa ad achis regē gerb
Et indicauerūt fui sui regi qz
si rex erat in israel q̄ latebat apud eū: 7 de vi
cino hostē reciperet si saluū eū seruaret: et t̄
muit dauid p̄sertim qz miserat saul ad achis
vt redderet ei seruū suū fugitiuū. Cūqz trabe
retur ad regē simlauit furore: 7 impingebat
in ostia porte quasi p̄ clausam portā ingredi
volēs: et que furiosi faciūt agebat: vt fidē re
gi vere passionis ostenderet: 7 ait rex. Ad in
grediet hic arrepticus domū meam: 7 dimi
sit cum et abiit inde dauid: et latuit in spelū
ca odolla non tamen statim: sed prius venit
ad naas regē amonitarū vt dicit hieronym?
in sequentibus in quadā glosa. Et cōuenit tibi
ad dauid om̄is cognatio eius. Sed 7 alij

quib? aut odiū aut timor saulis erat: vel q̄
ere premebantur alieno conuenerunt ad eū:
et fuerunt cum eo quasi quadringenti arma
ti. Et p̄fectus est dauid cum eis in masphat
que est moab. Est enim altera in iuda: 7 de
posuit apud regem moab patrē et matrē suā
et manserūt apud eū q̄. Iu dauid fuit in pre
sidio. id est in expeditioe: in qua sibi quere
bat munitioes ad manendū.

De morte abimelech et sacerdotum

Capit. xxxi.

Monente gad

e ppheta vt inde recederet 7 iret in
Era iuda: p̄fect? in terrā iuda ve
nit in saltuz areb. Et audiuit saul qz apparu
isset dauid: et cū esset saul in nemore: qd̄ eū
rama tenēs hastā: ait ad seruos suos. Nūqd̄
ditabit vos oēs filij gemini filius isai. Non
est ex vobis q̄ doceat vice meā: et ait doech
idumeus: vidit eū in nobe apud abimelech
filiū achib? q̄ consuluit p̄ eo dominū: 7 de
dit ei sbaria: et gladiū golie: et iratus rex cō
uocauit abimelech et oēs sacerdotes q̄ erāt
in nobe: et ait ad eū. Cur cōiurasti aduersus
me cum filio isai. Dediti em̄ ei panes 7 gla
diū. Qui respōdit. Absit h̄ a me. Non fuit
rex huiusmodi i vniuersa domo patris mei.
Nesciūt qz a te fugisset: et ait rex emissarijs.
Irruite in sacerdotes. Qui noluerunt man?
extendere in christos dicit: et ait rex ad doech
Irrue in eos: et trucidauit in illa die. Ixxx.
viros vestitos ephor lino. Forre tūc erāt i
duti: vt p̄ habitū religionis mouerēt animū
regis. Aūt hebrei nō oēs fuisse sacerdotes:
nec indut ephor: sed oēs dignos esse. Percul
sit qz saul nobe viculū sacerdotū: 7 mlieres
7 viros: et iumenta: fin qz deus heli sacerdo
ti p̄phetauerat: plem eius radicit? euellendā
Solut abiatthar sacerdos fili? abimelech
eualit: et fugit ad dauid. ferens ephor secus
qd̄ fecit moyses: 7 nūciauit ei interitū prijs 7
suoz. Et ait dauid. Ego sum reus omnium
animarū patris tui. Vane mecum. Qui q̄
sieri animā tuā: quere et meam. Et nuncia
tum est dauid qz philistei oppugnarent cella
et diriperēt areas. id est annonaz de areis: vt
qz vastarent segetes. Consuluit igitur domi
num. Uadā et percussit philisteos. Et ait
domin? Uadā et percutes eos: et saluab̄ celo
la. Cūqz tingerēt virtū eius tre cum eo rursus